Протокол № _ от _____2023
заседания Экспертной комиссии по оценке материалов,
планируемых сотрудниками ИБР РАН к открытому опубликованию

[bookmark: _GoBack]Экспертизу осуществляли:
Куликов А.М. –Председатель Экспертной комиссии, зам. директора по научной работе ИБР РАН
Волина Е.В. – секретарь, руководитель научно-организационного отдела ИБР РАН
Григорьева О.И. – эксперт, руководитель 1-го отдела ИБР РАН
Захаров И.С. - эксперт, заместитель председателя Экспертной комиссии
Хабарова М.Ю - эксперт, Ученый секретарь ИБР РАН
Абрамова Е.Б. - эксперт, руководитель информационно-аналитического отдела ИБР РАН

ВСЕ заведующие лабораториями являются экспертами, в протокол вносятся те эксперты, чьи лаборатории представили материалы

Слушали:
О возможности опубликования в открытой печати материалов, представленных в Экспертную комиссию «___» ____________ 2023 г.

Постановили:
в представленных материалах не содержатся сведения, предусмотренные Указом Президента РФ от 30.11.95 г. N 1203 «Об утверждении перечня сведений, отнесенных к государственной тайне», а также Перечнем сведений, подлежащих засекречиванию Минобрнауки России, утвержденным Приказом № 36с от 10.11.2014 г. На публикацию материалов не следует получать разрешение Министерства науки и высшего образования РФ, Президиума РАН. Рекомендовать для опубликования в открытой печати все материалы, представленные на рассмотрение Экспертной комиссии.

Председатель Экспертной комиссии,
зам. директора ИБР РАН по научной работе,
д.б.н.	___________________________  Куликов А.М.

Секретарь Экспертной комиссии,
рук. научно-организационного отдела ИБР РАН,
к.б.н. 	___________________________  Волина Е.В.

1